Aeschylus in Isthmo certamē spectās, vbi altero vulnerato, theatrum exclamat, Ionem Chiū tangens, Vidésne, inquit, quid exercitatio iūt? vulneratus enim tacet, spectantes verò clamant.

Agesilaus interrogatus quid facturi Lacedæmonii victores essent, Si prudētissimus, inquit, imperator rem gereret. Hoc itē præsente duce, quū quispiā Lacedæmoniis muros deesse questus esset, Dic, inqt, meliora: ciuitas enim ipsa nostrę vrbis munitissima mœnia sūt: par siquidē est, nō lignis aut lateribus, sed virtute patriā, deos penates, aras, focos, parētes, cōiuges, liberos, tueri atq; defēdere.

Brasidas quū in caricis murē cōprehēdisset, morsus eum dimisit: deinde ad astantes conuersus, inquit, O Hercules, nihil est tam parū neq; tam imbecillū, quod si ausit vlcisci, & inuidentibus repugnare, non se in columnen seruet.

Chabridas dicere cōsueuit, formidabilius esse ceruorū agmē ductu leonis, quam leonū ceruo duce. Idem eos dicebat pulcherrimè officio imperatoris fūgi, qui res hostium maximè noscerent.

Sesostris Aegyptiorum rex, quum eos qui iuxta mare rubrū sunt homines classe subdidisset, & in Aegyptum rediens per terrā, omnes gentes, quæ sibi impeditēto erāt expugnasset, harū quecūq; sibi fortis & libertatis cupida visa est, in eorum regione colūnas erigens, in eis & nomen eius, & patrię hominisq; vērēda incidit, & vt sua potētia eos vicerat: quos autē sine prelio & facile superaseret, ibi colūnis positis ea scripsit nomina, addēs ad ea mulieris pudibūda incisa.

Q. Mutius legatus à Romanis ad Pœnos, duabus tesseris positis, altera pacis altera belli, optione sibi collata vtrā S.P. Q. R. referri mallet, vtraque sublata, Pœnorū, inquit, non Romanorum vtram vellent esse debere.

Q. Fabius, Romanorum imperator econtrà, simili modo ad Carthaginēses misit epistolam, in qua vtriusque populi sententia par vigor amplitudoq; quōdā fuisse deprehendi potest: ibi enim scriptum quū esset, Po. Ro. mississē ad eos hastam et caduceū, signa duo belli aut pacis, ex quis vtrū vellent eligerēt, quod que eligissent, vt vnū id esse missum existimarent, Carthaginēses responderūt se se neutrum velle eligere, sed posse cogitare qui attulissent, vtrū mallent relin quere: quodq; reliquissent, id sibi profectō gratum futurum: hæc tametsi ab elegatissimis rerum gestarum scriptoribus dicta sint, M. tamē Varro certissimus auctor, non hastam ipsam, neque ipsum caduceum missa dicit, verum duas tesselulas, in quarum altera caducei, in altera hastæ simulachra fuerint incisa.

Carthaginēses quia spartum & nerui deficiebant ad sagittas emittēdas, tō farum crinibus mulierum ad funes efficiendos vñi sunt, quod aliquādo & apud Massiliēses, & Rhodios, & Aquilegiēses, & Romanos in Capitolio obseffos vbe à Gallis occupata, factū est: vnde & in honorem matronarum, templum Veneri caluæ senatus decreuit.